
 
 

UCHWAŁA NR 189/XXIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 , ust. 2 a pkt 2 , ust. 3 oraz  art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e 
pkt 1 i ust. 3f   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) ,   Rada Miejska w Nowym Stawie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  według ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w § 2  niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wynosi  13 zł miesięcznie za 1 m³ 
zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi  39 zł 
miesięcznie za 1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Podstawę wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w roku 
bieżącym   stanowić będzie  średnia miesięczna ilość zużytej wody  z  danej nieruchomości  za rok poprzedni. 

2. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości na potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalny ustala się na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza głównego. 

3. Do ilości zużytej wody nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, ustalonej na podstawie wskazań 
z zainstalowanego i legalizowanego  dodatkowego wodomierza (podlicznika) , której zużycie nie powoduje 
powstanie ścieków (woda wykorzystywana na cele , m.in.  do podlewania ogrodów, pojenia zwierząt, 
napełniania  basenów). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4064



4. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których nie można ustalić ilości zużytej wody (brak 
wodomierza głównego , brak podłączenia do sieci wodociągowej, brak dodatkowego wodomierza (podlicznika)  
na bezpowrotnie zużytą wodę, własne ujęcie) oraz nowych nieruchomości, zmiany właściciela nieruchomości  
lub nieruchomości, dla której brak jest danych dotyczących zużycia wody za okres, w którym powstał 
obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  ilość zużytej 
wody  z danej  nieruchomości ustala się jako iloczyn przeciętnej miesięcznej normy zużycia wody na jednego 
mieszkańca wynoszącej 3 m³  oraz liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość  .  Norma  ta ustalona jest  
według obowiązującego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r., Nr 8 poz. 70) . 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie może wynosić więcej niż 7,8 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: Uchwała   NR 305/XLII/2021 Rady Miejskiej 
w Nowym Stawie z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz  Uchwała  NR 136/XV/2025  
Rady Miejskiej w Nowym Stawie z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały NR 305/XLII/2021 
Rady Miejskiej w Nowym Stawie z dnia  26 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Stawu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego   i wchodzi 
w życie z dniem  1 marca    2026 r.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Szczeciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4064


	UCHWAŁA NR 189/XXIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-11-18T15:39:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




